
 SG. 0057.8.2021
Udanin, 8 października 2021 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie   17 września – 7 października   2021r.  

I. Spotkania Wójta Gminy, odbyte w okresie sprawozdawczym:

• 17.09.2021 –  w celu  upamiętnienia  82 rocznicy  ataku ZSRR na Polskę Wójt  Wojciech
Płaziuk złożył wiązankę kwiatów pod pomnikiem pamięci „Obrońców Ojczyzny” oraz zapalił
znicz pod pomnikiem ppłk. Antoniego Fleszara w Szkole Podstawowej w Ujeździe Górnym

• 17.09.2021 – spotkanie z dyrekcją szkól podstawowych 
• 18.10.2021 – udział w dożynkach sołeckich w Pichorowicach
• 20.09.2021 – spotkanie w sprawie współpracy Gminy Udanin z firmą transportowa
• 20.09.2021 – podpisanie aktu notarialnego w Sycowie 
• 21.09.2021 - spotkanie z doradcą programu dotacyjnego "Czyste powietrze" 
• 21.09.2021  -  spotkanie  w  sprawie  wniosku  rolnego  i  Miejscowego  Planu

Zagospodarowania Przestrzennego
• 21.09.2021 – spotkanie z Elektrownie Wiatrowe Legnica
• 21.09.2021 – udział w Sesji Rady Gminy Udanin
• 22.09.2021 – udział w debacie w ZSP Udanin
• 23.09.2021 – udział w spotkaniu integracyjno – okolicznościowym w świetlicy wiejskiej 

w  Gościsławiu,  w  związku  z  zakończeniem  realizacji  projektu  przebudowy  świetlic   z
udziałem środków pozyskanych w ramach naborów organizowanych przez LGD „Szlakiem
Granitu”

• 24.09.2021 – udział w spotkaniu integracyjno – okolicznościowym w świetlicy wiejskiej w
Drogomiłowicach,  w związku z zakończeniem realizacji  projektu przebudowy świetlic   z
udziałem środków pozyskanych w ramach naborów organizowanych przez LGD „Szlakiem
Granitu”

• 24.09.2021  –  udział  w  kolejnej  edycji  jesiennego  Międzypowiatowego  Turnieju  w  Piłkę
Nożną Drużyn Szkół Podstawowych 2021 na boisku „ORLIK” w Udaninie 

• 28.09.2021 – Spotkanie w sprawie użyczenia boisk
• 05.10.2021 – udział w audycji  Rozmowy Dnia w Radio Sudety 24 /  101.7 FM m.in. nt.

funkcjonowania Centrum Usług Społeczno – Zdrowotnych w Piekarach
• 05.10.2021  –  narada  dyrektorów  szkół  powiatu  średzkiego  w  Szkole  Podstawowej  w

Udaninie 
• 05.10.2021 – udział w posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Udanin
• 7.10.2021 - odbiór boiska w Różanie

II. Wykonanie uchwał Rady Gminy

W okresie sprawozdawczym odbyły się:
21.09.2021 r.-  sesja Rady Gminy Udanin;
05.10.2021 r.-  wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Udanin;

Na  XXXVII  sesji Rady Gminy Udanin  zostały podjęte następujące  uchwały:
1) Uchwała nr XXXVII.152.2021 w sprawie: powołania składów stałych komisji Rady Gminy

Udanin.
2) Uchwała  nr  XXXVII.153.2021  w  sprawie:  rozpatrzenia  skargi  na  Kierownika  Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie.
3) Uchwała  nr  XXXVII.154.2021  w  sprawie  zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  na  prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków.

4) Uchwała nr  XXXVII.155.2021 w sprawie:  udzielenia odpowiedzi  na skargę spółki  JARO
S.A. z siedzibą w Jaroszowie  na uchwałę Nr XXXIV.131.2021 Rady Gminy Udanin z dnia
25  maja  2021  r.  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  "Studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Udanin".
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5) Uchwała nr XXXVII.156.2021 w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy
Udanin na lata 2021-2034.

6) Uchwała nr XXXVII.157.2021 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i
wydatków;

Uchwały  zostały przesłane do  właściwych organów  nadzoru tj. Wojewody Dolnośląskiego oraz
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu. Uchwała nr XXXVII.154.2021 w sprawie zasad i
trybu  udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków  została opublikowana w dniu  28.09.02021 r. w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

III. Referat ds. środków zewnętrznych, promocji gminy i sportu:

1) 27.09.2021  -  Gmina  Udanin  otrzymała  dotację  w wysokości  716 321,00 zł  na  budowę
obiektu lekkoatletycznego przy Szkole Podstawowej w Ujeździe Górnym 

2) 17.09.2021 – 08.10.2021 – prace bieżące związane z realizacją i rozliczeniem finansowym
projektów, sprawozdawczość, aneksy do umów itp.

IV. Referat organizacyjny

1. W okresie  sprawozdawczym  wpłynęły 4  wnioski  o zmianę zadań z funduszu sołeckiego
w  roku  2021:   Sołectwa  Lusina,  Sołectwa  Jarostów,  Sołectwa  Jarosław  i   Sołectwa
Sokolniki.  Wnioski   zostały zweryfikowane  przez komisję oceniającą, a następnie  zostały
zatwierdzone przez   Wójta Gminy Udanin.

2. W okresie  sprawozdawczym  wpłynęło 12   wniosków o   przyznanie środków  z funduszu
sołeckiego  w  roku  2022:   Sołectwa  Lusina,  Sołectwa  Dziwigórz,  Sołectwo  Karnice,
Sołectwo Gościsław, Sołectwa Różana, Sołectwo Lasek, Sołectwo Pielaszkowice, Sołectwo
Pichorowice,  Sołectwo  Jarostów,  Sołectwo  Sokolniki,  Sołectwo  Ujazd  Dolny,  Sołectwo
Damianowo.  Wnioski    zostały  zweryfikowane   przez  komisję  oceniającą,  a  następnie
zostały  zatwierdzone przez   Wójta Gminy Udanin.

3. W okresie  sprawozdawczym wpłynęły  2  interpelacje od  radnych  do Przewodniczącego
Rady Gminy, które  zostały  opublikowane  na stronie internetowej gminy  i   na tablicy
ogłoszeń.

4. Wpłynęła  1   odpowiedź  na  zapytania/interpelację   radnych,  która  została  dostarczona
radnemu  oraz opublikowana w Biuletynie  Informacji Publicznej i  na tablicy ogłoszeń.

5. Rozliczono karty pracy pojazdów i sprzętu OSP.
6. Obsługa codzienna POZK, przekazywanie  komunikatów i ostrzeżeń meteorologicznych do

ZOG ZOSP RP w Udaninie.
7. Bieżąca współpraca z PCZK w Środzie Śląskie w zakresie przekazywania informacji dot.

zagrożeń  pogodowych  i  hydrologicznych  na  terenie  powiatu  i  gminy;  aktualizowanie
bieżących danych w zakresie oc. i zarządzania kryzysowego. 

8. Bieżące prowadzenie spraw dot. roszczeń z polisy OC Gminy.
9. Przygotowano do podpisu umowy dotacji dla  7 jednostek OSP – dofinansowanie zakupu

sprzętu i wyposażenia pożarniczego. 
10. W  związku  z  opracowanym  Planem  Operacyjnym  Funkcjonowania  Gminy  Udanin

rozpoczęto wypełnianie Kart Operacyjnych do ww. planu.
11. W  dniach  21.09.-23.09.2021  r.  pracownik  uczestniczył  w  wojewódzkich  ćwiczeniach

obronnych  pn.  „Sudety-  21”,  których  celem  było  doskonalenie  współdziałania  organów
administracji rządowej i samorządowej z organami administracji zespolonej i niezespolonej
na rzecz wsparcia Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej w warunkach zewnętrznego zagrożenia
bezpieczeństwa państwa. Organizatorem ćwiczeń był Dolnośląski Urząd Wojewódzki we
Wrocławiu we współpracy z PCZK w Środzie Sląskiej. Na potrzeby treningu opracowano 33
karty  realizacji  zadań operacyjnych.  Ćwiczenia  wykonywane były  przy  użyciu  Platformy
Operacyjnej  Zarządzania  Kryzysowego,  mailowo  przy  użyciu  poczty  Urzędu  Gminy  w
oparciu o Stały Dyżur Wójta Gminy Udanin. Łącznie odebrano 38 zadań operacyjnych do
wykonania, złożono 38 meldunków doraźnych i 3 meldunki dobowe. 

12. Wydano 4 zarządzenia Wójta Gminy Udanin
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V. Referat spraw obywatelskich

1) wydano 26 odpisów  z ksiąg stanu cywilnego
2) zarejestrowano 1 zgon i 1 małżeństwo 
3) przeniesiono 4  akty  stanu cywilnego do Systemu Rejestrów Państwowych Źródło
4) zameldowano 5 mieszkańców i wymeldowano 0 mieszkańców,
5) przyjęto 2 wnioski o udostępnienie danych osobowych
6) wydano 5 poświadczeń zameldowania
7) wydano 28  dowodów osobistych
8) wydano 4 decyzje administracyjne
9) przyjęto  5 wniosków o dokonanie wpisów i zmian do Centralnej Ewidencji i Informacji o

Działalności Gospodarczej
10) przygotowano Informację Wójta z realizacji zadań oświatowych za rok 2020/2021
11) przygotowano  projekt  uchwały  o  nadaniu  sztandaru  Szkole  Podstawowej  w  Ujeździe

Górnym

 
VI.  Referat  rolnictwa,  ochrony  środowiska,  gospodarki  przestrzennej  i  infrastruktury
technicznej

1) Ogłoszono  przetarg  w  trybie  podstawowym  na  Budowę  Centrum  Usług  Społeczno  –
Zdrowotnych w Piekarach, Termin składania ofert wyznaczono na dzień 18.10 br. 

2) Otwarto oferty złożone na przebudowę drogi gminnej,  dz. nr 45/31 w Ujeździe Górnym,
Trwają negocjacje w sprawie złożenia ofert dodatkowych w postępowaniu;

3) Otwarto  oferty  złożone  na  przebudowę  drogi  gminnej  Udanin  –  Pichorowice,  Trwają
negocjacje w sprawie złożenia ofert dodatkowych w postępowaniu;

4) Wybrano wykonawcę prac związanych z wykonaniem posadzki  ceramicznej  w świetlicy
wiejskiej  w  Pichorowicach.  Zakład  Remontowy  z  Legnicy  zrealizuje  zadanie  za  kwotę
49.503,17 zł 

5) Odebrano prace związane z melioracją rowu w miejscowości Pichorowice. 
6) Wystawiono i  wysłano 167 upomnień dla właścicieli  nieruchomości,  u  których nastąpiła

zaległość w  opłacie za odpady
7) Wydano 11 wypisów i wyrysów, 23 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w MPZP Gminy

Udanin, 
8) Udzielano informacje w sprawie pozyskania dotacji z programu „Czyste Powietrze 2.0”. Ze

strony mieszkańców gminy program cieszy się dużym zainteresowaniem;
9) Bieżąca  obsługa  mieszkańców  w  zakresie  deklaracji  Centralnej  Ewidencji  Emisyjności

Budynków i Deklaracji na temat szamb i źródeł ciepła. 
10) Bieżąca opieka nad bezdomnymi zwierzętami tj. dokarmianie i leczenie bezdomnych kotów.
11) Ogłoszono przetarg na sprzedaż działki  niezabudowanej  nr  346 w Lusinie  oraz 552 w

Piekarach.

VII. Referat gospodarki komunalnej:

Realizowana następujące zadania
1) Wykonano naprawę drogi polnej w miejscowości Lusina.
2) Usunięto awarię przepompowni ścieków w Udaninie, Damianowie i  Piekarach.
3) Usunięto awarię Oczyszczalni ścieków w Piekarach.
4) Wykoszono trawę na terenie Oczyszczalni Ścieków Piekary, przepompowni ścieków oraz

terenu stref ochronnych.
5) Usunięto awarię przyłącza wodociągowego w miejscowości Pichorowice i Ujazd Górny.
6) Usunięto dwie awarie sieci tranzytowej wodociągu w Udaninie.
7) Usunięto awarię kanalizacji w miejscowości Konary.
8) Wykonano badania wody oraz ścieków.
9) Wykonano transport piachu na boisko w Różanie.
10)Wykonano wymianę opon w samochodzie Nissan Navara.
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11)Wykonano okresowe badania  techniczne ciągnika rolniczego FIAT DSR 5 M59.
12)Wykonano odbiór przyłącza wodociągowego.
13)Wykonano naprawę szafy sterowniczej na przepompowni ścieków w Udaninie.
14)Wykonano wymianę hydrantów na wodociągu Ujazd Górny.
15)Wykonano montaż tablic informacyjnych w Udaninie.
16)Wykonano przyłącze wodociągowe do Klubu Seniora w Konarach.
17)Wykonano wycięcie uschniętych drzew w miejscowości Gościsław.
18)Wykonano montaż bramek na boisku w Pielaszkowicach.

VIII. Referat finansów i budżetu

1. Wpłynęły  23  informacje  oraz  korekty  informacji  w  sprawie  podatku  rolnego  i  od
nieruchomości,   w  związku  z  kupnem,  darowizną  lub  sprzedażą  nieruchomości  i
gruntów.

2. Wydano 27 decyzji w tym: wymiarowe, zmieniające oraz „0”.
3. Wydano 3 zaświadczenia potwierdzające areał, jak również przygotowano odpowiedź

na 1 wniosek o udostępnienie danych.
4. Odnotowano w systemie i dokonano przypisu/odpisu 17 sztuk decyzji wymiarowych i

zmieniających, dostarczonych przez pocztę.
5. W  związku  ze  wznowionymi  postępowaniami   dotyczącymi  kontroli  podatkowej

przeprowadzono 15 oględzin w terenie.
6. Przygotowano 15 protokołów z kontroli.
7. Przygotowano dane dotyczące podstaw opodatkowania i wysokości stawek podatku od

nieruchomości.
8. Przygotowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od

nieruchomości.
9. Zarejestrowano  i  przeanalizowano   13  zawiadomień  o  zmianach  ewidencyjnych

przesłanych przez Starostę średzkiego.
10. Bieżące przyjmowanie interesantów i pomoc przy wypełnianiu informacji podatkowych

oraz wyjaśnianiu niezgodności.

IX. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Udaninie

1. 17.09.2021 - Spotkanie z Wójtem w sprawie obchodów Święta Niepodległości
2. 20.09.2021 - Szkolenie RODO nowych pracowników szkoły
3. 20.09. 2021 - Udział dyrektora ZSP w Udaninie w szkoleniu: " Odpowiedzialność prawna

dyrektora szkoły."
4. 22.09.2021 - Debata szkolna „Jaka będzie nasza szkoła?” z udziałem rodziców uczniów,

nauczycieli i organu prowadzącego.
5. 21-24.09.2021 - Spotkania wychowawców z rodzicami.
6. 24.09.2021 - Organizacja  Międzypowiatowego Turnieju Jesiennego w Piłkę Nożną.
7. 27.09.2021 -  Rada Pedagogiczna
8. 29.09.2021 - Rada Pedagogiczna
9. 05.10.2021 - Konferencja dyrektorów szkół i przedszkoli  Powiatu Średzkiego
10. 06.10.2021 - Spotkanie Rady Rodziców.

X. Szkoła Podstawowa w Ujeździe Górnym

1. Posiedzenia Rady Pedagogicznej
2. Spotkanie z rodzicami 
3. Wprowadzenie danych w SIO;
4. Organizacja zindywidualizowanej ścieżki kształcenia dla uczniów klasy 8
5. Organizacja zajęć w ramach kształcenia specjalnego;
6. Udział dyrektora szkoły w szkoleniach on - line
7. Przygotowanie opinii o uczniach zgłoszonych do Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej;
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8. Realizacja programu – Umiem pływać;
9. Realizacja programu – Mleko i owoce w szkole;
10. Realizacja programu – Posiłek w szkole i w domu;
11. Udział nauczycieli w szkoleniu w ramach programu – Aktywny powrót uczniów do szkoły
12. Realizacja programu Szkolony Klub Sportowy;
13. Monitorowanie frekwencji uczniów – przekazywanie danych na platformie DKO;
14. Podjęcie działań przygotowujących do nadania szkole sztandaru;
15. Udział  dyrektora  szkoły  w  wizycie  przygotowawczej  w  Szkole  Podstawowej  w  Puli  –

Chorwacja;
16. Przygotowania  do  realizacji  mobilności  uczniów  w  ramach  realizacji  projektu

Ponadnarodowa mobilność uczniów, pn. Czysty świat – moje prawo, mój obowiązek, moja
przyszłość;

17. Opracowanie i wdrożenie Szkolnego Programu Wychowawczo – Profilaktycznego;
18. Organizacja wycieczki szkolnej do Wrocławia – Panorama Racławicka; Park trampolin;
19. Udział uczniów w warsztatach Watch Docs – Prawa człowieka w filmie w Jaworze
20. Organizacja Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia;
21. Organizacja Dnia Kropki;
22. Organizacja zajęć w ramach zajęć wspomagających;
23. Przygotowanie nowej strony szkoły –  spjp2ug.edupage.org.pl
24. Udział uczniów w warsztatach z psychologiem – Jak radzić sobie z emocjami;
25. Opracowanie planu budżetu na rok 2022

XI. Pomoc społeczna

1. Dział pracy socjalnej
a) Pracownik socjalny odbył 8 wizyt w rodzinach.
b) W ramach  postępowań  administracyjnych  wydano  12  decyzji  przyznających  pomoc

finansową.
2. Dział świadczeń rodzinnych, wychowawczych, fundusz alimentacyjny
a) Zasiłek rodzinny oraz dodatki, jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka, zasiłek

pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek pielęgnacyjny:
• wniosków: 39
• ilość decyzji: 53

kwota wypłacona: 152 883,80 zł
b) Świadczenia rodzicielskie:

kwota wypłacona: 4 866,70 zł
c) Świadczenia wychowawcze:

• ilość decyzji: 6
kwota wypłacona: 369 833,50 zł

d) Fundusz alimentacyjny:
• ilość decyzji: 12
• ilość prowadzonych postępowań wobec dłużników alimentacyjnych: 9

kwota wypłacona dla wierzycieli: 7 550,00 zł
• odzyskane wpłaty od dłużników alimentacyjnych ogółem: 2 398,77 zł

w tym:
➢ odsetki od funduszu alimentacyjnego: 618,07 zł
➢ do budżetu państwa: 1 068,42 zł
➢ do budżet gminy: 712,28 zł

e)  Dodatki mieszkaniowe:
• kwota wypłacona: 1 659,32 zł dla 5 rodzin

f) Ilość sporządzonych sprawozdań w systemie CAS do DUW Wrocław - 9
g) Odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych ze zbioru danych osobowych 

(wystosowanych z instytucji z terenu całego kraju): 3
3. Dział księgowości
a) Prace społeczne - użyteczne:

• ilość zatrudnionych osób: 3
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• kwota wypłacona: 1 044,00 zł
b) Zasiłki stałe:

•  kwota wypłacona: 16 173,20 zł
c) Zasiłki okresowe:

•  kwota wypłacona: 4 859,50 zł
d) Zasiłki celowe:

• kwota wypłacona: 1 448,63 zł
e) Ilość sporządzonych sprawozdań do Gminy: 2

Wójt Gminy Udanin

(-) Wojciech Płaziuk

      

     Koordynacja: Andrzej Bielski, sekretarz Gminy Udanin, tel. 76 744 2882, e-mail: andrzej.bielski@udanin.pl
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